АДМИНИСТРАЦИЯ
  Ирбейского района Красноярского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

03.02.2023                                     с. Ирбейское                   № 13 - рг

        1. В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (в редакции

от 30.06.2016 № 224-ФЗ), Распоряжением Правительства Российской

Федерации от 28.12.2016 № 2867-р, Методическими рекомендациями

о представлении сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов

информационно-телекоммуникационной сети интернет, на которых

государственным гражданским или муниципальным служащим, гражданином

Российской Федерации, претендующим на замещение должности

государственной гражданской службы Российской Федерации или

муниципальной службы, размещались общедоступная информация, а также

данные, позволяющие его идентифицировать (далее – сведения о сайтах),

разработанных Министерством труда (далее – Минтруд России) и социальной

защиты Российской Федерации и доступных на официальном сайте Минтруда

России в разделе Программы и ключевые документы/подраздел

Муниципальная служба, в срок до 31.03.2023:

        2. Руководителям структурных подразделений администрации района

(Е.В. Грибкова, Н.И. Черникова) представить в установленном порядке

сведения о сайтах в общий отдел администрации района, организовать работу

по представлению сведений о сайтах за 2022 год муниципальными служащими

возглавляемых структурных подразделений.

        3. Муниципальным служащим администрации Ирбейского района,

представить в установленном порядке сведения о сайтах в общий отдел

администрации района.

        4. Рекомендовать главам поселений района провести мероприятия,

направленные на представление муниципальными служащими сведений

о сайтах в случаях и порядке, установленных действующим законодательством.

        5. Общему отделу администрации района (Г.И. Шульцева):

        5.1. Ознакомить с Методическими рекомендациями лиц, обязанных

представлять сведения о сайтах, а также довести информацию до всех

муниципальных образований, расположенных на территории Ирбейского

района. Обратить внимание, что претенденты на замещение должностей

муниципальной службы представляют сведения о сайтах при поступлении

на службу за три календарных года, предшествующих году поступления

на службу. Муниципальные служащие, принятые на службу, представляют

сведения о сайтах ежегодно за календарный год, предшествующий году

представления информации;

        5.2. Обеспечить выполнение настоящего распоряжения;

        5.3. Представить главе района не позднее 31.03.2023 сведения

о выполнении настоящего распоряжения муниципальными служащими

администрации района и ее структурных подразделений.

        6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

главы района по общественно-политической работе С.А. Кузнецова.

        7. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава района                                                                                          О.В. Леоненко